
На основу члана 52. став 6. и члана 57. Закона о порезу на додату вредност   

(„Службени гласник РС”, бр. 84/04, 86/04-исправка, 61/05, 61/07, 93/12 и 108/13), 

 

 Министар финансија доноси 

 

 

П Р А В И Л Н И К 

О ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА О ПОСТУПКУ ОСТВАРИВАЊА ПРАВА НА 

ПОВРАЋАЈ ПДВ И О НАЧИНУ И ПОСТУПКУ РЕФАКЦИЈЕ И РЕФУНДАЦИЈЕ ПДВ 

 

 

Члан 1. 

У Правилнику о поступку остваривања права на повраћај ПДВ и о начину и 

поступку рефакције и рефундације ПДВ („Службени гласник РС”, бр. 107/04, 65/05, 

63/07, 107/12, 120/12 и 74/13), у члану 2. став 1. мења се и гласи: 

„Обвезник ПДВ који у пореској пријави ПДВ, прописаној правилником којим 

се уређују облик и садржина пријаве за евидентирање обвезника ПДВ, поступак 

евидентирања и брисања из евиденције и облик и садржина пореске пријаве ПДВ (у 

даљем тексту: Правилник), искаже износ за повраћај ПДВ, у тој пријави опредељује се 

за повраћај исказаног износа или да исказани износ пореза користи као кредит за 

наредни период, на начин прописан Правилником.ˮ  

У ставу 2. речи: „93/12 и 47/13” замењују се речима: „93/12, 47/13 и 108/13”. 

 

Члан 2. 

У члану 3. став 1. мења се и гласи: 

„Ако се обвезник ПДВ (у даљем тексту: обвезник), у смислу члана 2. став 1. 

овог правилника, определи за повраћај ПДВ, повраћај ПДВ врши се на рачун у банци 

који је обвезник навео у пријави за евидентирање обвезника пореза на додату вредност 

прописаној Правилником.” 

У ставу 2. речи: „определи за опцију „НЕ”” замењују се речима: „не определи за 

повраћај ПДВ”. 

 

Члан 3. 

 У члану 3а став 1. речи: „61/07 и 93/12” замењују се речима: „61/07, 93/12 и 

108/13”. 

 

Члан 4. 

Овај правилник ступа на снагу 1. јула 2014. године. 

 

 

 

Број: 110-00-225/2014-04 

У Београду, 27. јуна 2014. године  

 

МИНИСТАР 

 

Лазар Крстић 


